acervo patr imonial da Prefeitura Municipal de Cajati - SP. 

SEGUINTES DADOS: 
CNPJ / MF: 12.886.951/ 0001-99 
ENDEREÇO: Rua Américo Brasi liense, nº 1490 – Sala 74 – Chácara Santo Antônio 

(Zona Sul) – São Paulo – SP (04715-002) 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em 30 dias, após o recebimento definitivo de 

cada etapa, por  meio de nota fiscal a ser  emitida pela contratada 
PRAZO DE ENTREGA: 

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses na forma do

[...]

patr imonial e atualização dos bens móveis que compõe o acervo patr imonial da Prefeitura Municipal de Cajati 
- SP 

Data início da vigência: 07/ 07/ 2025 

Data término da vigência: 06/ 07/ 2026 

CONTRATO Nº 93/ 2025 
07/ 07/ 2025 

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, podendo ser  pror rogado. 

Valor  do Contrato: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) 

Fonte de recurso: Conforme minuta 

Houve lici tação: ( x ) sim   (  )  não 

Número do Edital de Licitação: 40/ 2025 

Modalidade de Licitação: Pregão, por  meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 40/ 2025 

Processo:457/ 2025 1DOC 

Setor  responsável:

[...]

ADITAMENTO N° 001 DO CONTRATO N° 007/2025 CONTRATANTE: P.M.C 
ASSINATURA: 30/07/2025 CONTRATADA:  PORTO DE REGISTRO TRANSPORTES LTDA 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de vale transporte municipal para os 
servidores públicos da prefeitura Municipal de Cajati 3 SP. VALOR: R$ 15.295,00 (quinze mil, 
duzentos e noventa e cinco reais), totalizando o percentual aproximado de 2,66% do valor 
original do contrato, o aditamento se faz necessário em virtude de reajuste concedido através 
da Portaria ARTESP n° 75, de 25 de junho de 2025. MODALIDADE: Inexigibilidade Licitação 
em conformidade com o inciso I do Artigo 74 da Lei Federal nº 14133/221, sob nº 002/2025

[...]

ADITAMENTO N° 001 DO CONTRATO N° 007/2025 CONTRATANTE: P.M.C 
ASSINATURA: 30/07/2025 CONTRATADA:  PORTO DE REGISTRO TRANSPORTES LTDA 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de vale transporte municipal para os 
servidores públicos da prefeitura Municipal de Cajati 3 SP. VALOR: R$ 15.295,00 (quinze mil, 
duzentos e noventa e cinco reais), totalizando o percentual aproximado de 2,66% do valor 
original do contrato, o aditamento se faz necessário em virtude de reajuste concedido através 
da Portaria ARTESP n° 75, de 25 de junho de 2025. MODALIDADE: Inexigibilidade Licitação 
em conformidade com o inciso I do Artigo 74 da Lei Federal nº 14133/221, sob nº 002/2025

[...]

execução da primeira etapa, a contratada executou o levantamento em 52 prédios, o que corresponde a 80%
da primeira etapa;

3. Considerando todo o disposto e atendendo à solicitação da contratada, solicitamos o pagamento proporcional
à parte efetivamente executada nesta primeira etapa. Assim, o valor a ser pago, corresponde a R$12.502,00
(doze mil, quinhentos e dois reais), 26,6% do valor global do contrato.

As CNDs e demais documentos, encontram-se no Proc. Administrativo 660/2025 - FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 093-
2025

Atenciosamente;

_

Philippe Gutierres Cecilia 
Chefe da Divisão de Logística, Abastecimento e Bens Patrimoniais

[...]

inventário patrimonial da Prefeitura Municipal de Cajati, vimos, 

por meio deste, informar o avanço dos trabalhos realizados até a 

presente data. 

Conforme relatório de acompanhamento, foram inventariados 

52 (cinquenta e dois) locais, abrangendo um total de 13.139 (treze 

mil, cento e trinta e nove) bens patrimoniais. 

Diante do exposto, solicitamos a liberação do pagamento parcial 

referente aos 52 locais inventariados, conforme previsto 

contratualmente. 

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos 

adicionais e agradecemos a atenção dispensada.